
 
 
Nombre o Razón Social de la Empresa :SOCIEDAD DE INVERSIONES TRICAHUE S.A.  
RUT N°                              :96.542.300-1
Dirección                           :SAN ANTONIO 486 72
Giro o Actividad                    :FONDOS Y SOCIEDADES DE INVERSIÓN Y ENTIDADES FINANCIERAS SIMILARES
Tipo de Sociedad                    :Sociedad Anonima Abierta

CERTIFICADO N° 185
7 de Abril del 2020

CERTIFICADO N° 54 SOBRE SITUACION TRIBUTARIA DE RETIROS, REMESAS Y/O DIVIDENDOS DISTRIBUIDOS Y CRÉDITOS CORRESPONDIENTES 
                 EFECTUADOS POR CONTRIBUYENTES SUJETOS AL RÉGIMEN DE LA LETRA B) DEL ART. 14 DE LA LIR.
___________________________________________________________________________________________________________________________

La sociedad SOCIEDAD DE INVERSIONES TRICAHUE S.A., certifica que al titular Finanzas y Negocios  Corredores de Bolsa S.A.,
RUT N°:95.319.000 - 1, durante el año comercial 2019, le corresponden los Retiros, remesas y / o dividendos y créditos que más adelante se indican, "
los cuales para los efectos de su declaración en los impuestos Global Complementario o Adicional correspondientes al Año Tributario 2020,
presentan la siguiente situacion tributaria: 

I.- Monto de los retiros, remesas o dividendos distribuidos

 ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
|         |               |                  |         |                                            MONTOS DE RETIROS,REMESAS O DIVIDENDOS REAJUSTADOS($)                                   |
|         |               |                  |         |____________________________________________________________________________________________________________________________________|
|FECHA    |               |                  |         |               |    MONTO AFECTO A IMPUESTO GLOBAL COMPLEMENTARIO Y/O     |RENTAS EXENTAS E INGRESOS NO CONTITUTIVOS DE RENTA(REX)  |
|DEL      |               |                  |         |               |                         IMPUESTO ADICIONAL               |_________________________________________________________|
|RETIRO   |               |    MONTO         | FACTOR  |               |__________________________________________________________|MONTO EXENTO DE|     MONTO NO CONSTITUTIVO DE RENTA      |
|REMESA   |       N°      |   HISTORICO      |         |    MONTO      |CON CREDITO PO|CON CREDITO POR|CON DERECHO A|             |IMPUESTO GLOBAL|_________________________________________|
|Y/O      |               |                  |         | ACTUALIZADO   |IDPC GENERADOS|IDPC ACUMULADO |CREDITO POR  |SIN DERECHO  |COMPLEMENTARIO |MONTO NO     | RTAS CON TRIBUTACION CUMP |
|DIVID.   |   DIVIDENDOS  |                  |         |               |A CONTAR DEL  |HASTA EL       |PAGO DE IDPC | A CREDITO   |(IGC) Y/O      |CONSTITUTIVOS|___________________________|
|DISTRI.  |               |                  |  ACT.   |               |01.01.2017    |31.12.2016     |VOLUNTARIO   |             |ADICIONAL      |DE RENTA     |RENTAS CON   |RTAS GENERADA|
|         |               |                  |         |               |              |               |             |             |               |             |TRIBUTACION  |HASTA EL     |
|         |               |                  |         |               |              |               |             |             |               |             |CUMPLIDA     |31.12.1983   |
|         |               |                  |         |               |              |               |             |             |               |             |             |UTIL.AFECTADA|
|         |               |                  |         |               |              |               |             |             |               |             |             |CON ISFUT    |
|_________|_______________|__________________|_________|_______________|______________|_______________|_____________|_____________|_______________|_____________|_____________|_____________|

Enero            81    13.664.435  1,029    14.060.704    14.060.704             0             0             0             0             0             0             0
Mayo            82    15.506.969  1,020    15.817.108    15.817.108             0             0             0             0             0             0             0
Mayo            83     2.206.867  1,020     2.251.004     2.251.004             0             0             0             0             0             0             0
Octubre            84    15.841.070  1,009    15.983.640     9.799.507     6.184.133             0             0             0             0             0             0
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Totales    47.219.341    48.112.456    41.928.323     6.184.133

II.- Monto de los créditos para IGC o IA (continuación)

 _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
|         |                               CREDITOS PARA IMPUESTO GLOBAL COMPLEMENTARIO O ADICIONAL                                                        |               |               |
|         |_______________________________________________________________________________________________________________________________________________|               |               |
|FECHA    |         ACUMULADOS A CONTAR DEL 01.01.2017                    |                ACUMULADOS HASTA EL 31.12.2016                 |               |               |               |
|DEL      |_______________________________________________________________|_______________________________________________________________|               |               |               |
|RETIRO   |        NO SUJETOS A REST      |        SUJETOS A REST         | CREDITO TOTAL |    CON        |    SIN        | CREDITO TOTAL |  CREDITO POR  | TASA EFECTIVA |  DEVOLUCION   |
|REMESA   |_______________________________|_______________________________|  DISPONIBLE   |  DERECHO      |  DERECHO      |  DISPONIBLE   |  IMPUESTO     |  DEL CREDITO  |  DE CAPITAL   |
|Y/O      |               |               |               |               |  CONTRA       |     A         |     A         |  CONTRA       |    TASA       |  DEL          |    ART.17     |
|DIVID.   |     SIN       |     CON       |     SIN       |    CON        |  IMPUESTOS    |  DEVOLUCION   |  DEVOLUCION   |  IMPUESTOS    |  ADICIONAL    |  FUT (TEF)    |  N°7 LIR      |
|DISTRI.  |   DERECHO     |   DERECHO     |   DERECHO     |  DERECHO      | FINALES (ART. |               |               |  FINALES(ART. |  EX.ART. 21   |               |               |
|         |      A        |     A         |     A         |     A         | 41 A) Y 41 C) |               |               |  41 A) Y 41 C)|    LIR.       |               |               |
|         |  DEVOLUCION   |   DEVOLUCION  |  DEVOLUCION   |  DEVOLUCION   |  DE LA LIR)   |               |               |  DE LA        |               |               |               |
|         |               |               |               |               |               |               |               |  LIR)         |               |               |               |
|_________|_______________|_______________|_______________|_______________|_______________|_______________|_______________|_______________|_______________|_______________|_______________|

Enero         0         0         0 5.200.534         0         0         0         0         0 0,369863         0
Mayo         0         0         0 5.850.163         0         0         0         0         0 0,369863         0
Mayo         0         0         0   832.563         0         0         0         0         0 0,369863         0
Octubre         0         0         0 3.624.475         0 1.804.542         0         0         0 0,339661         0
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Totales    15.507.735     1.804.542
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Se extiende el presente certificado en cumplimiento de lo dispuesto en la Resolución Ex.N° 80, del Servicio de Impuestos Internos,
publicada en el diario oficial de fecha 31 de agosto de 2017 y sus modificaciones posteriores

CLAUDIO LOBOS VÉLIZ
N° RUT 4.816.170-7
---------------------------------------------
Nombre, N°RUT y Firma del representante legal


